Ἐήμερον ἐκ νεκίου Χριστῶς μέγας, οἷοι· ἐμψύθη,

40 Ἐγγετο, καὶ θανάτου κέντρον ἀπεσκέδασε,

Καὶ ζοφερόσις πλεῖωνας ἀμειδίτου ἄδαο

Ἦρῆσιν, καὶ ψυχαίς δάκεν ἐλευθερίην.

Ἐήμερον ἐκ τύμβου θορίν, μερόπασσι φανθή,

Οἷς γένεθ', οἷσι θάνεν, οἷς ἔγρετ' ἐκ νεκίου,

45 Ἄς κε παλιγγενέες τε καὶ ἐκ θανάτου φυγόντες,

Σοὶ συναστρόμεσθ' ἔνθεν ἀνερχομένη.

Per te signifer orbis, et moderata ratio choreæ cælestis.

20 Anni partibus modum præscribit benigne temperatis.

Fixa etiam, et errantia retro gradientia

Sidera, admirabilem tuam prædicant sapientiam.

Tua lux sunt omnes quæcumque animæ cælestes

Decantant Trinitatis gloriam cælestis.

25 Tua enim est gloria homo, quem angelum in hoc mundo constituisti,

Præcœtæm tui, o clarissimum lumen, splendoris.

O immortalis, immortalis propter me, iterum genite, celsitudo incorporea,

Qui postremo ad expianda hominum peccata carnem assumpisti,

Tibi vivo, tibi loquor, tibi viva sum hostia,

30 Quæ sola ex facultatibus meis linquitur.

Tibi et linguam constrinxi, et nunc auribus sermonem aperui :

Sed præsta, obsecro, ut utrumque pie faciam.

Loquar quæ decent ; quæ autem nefas est, nequidem cogitem.

Effundam margaritam, cœnum depellens.

35 Aurum ex arena, rosam ex aspera spina,

Legam ex aristis triticum, abiciens stipulam.

Has tibi nostri, Christe, primitias laboris,

Lingua primum eructans obtulit sermonem.

Hodie Christus Dominus ex mortuis, quibus admistus est,

40 Surrexit, et mortis aculeum dissipavit,

Et tenebrosas portas inamœni tartari

Perrupit, et animis libertatem dedit.

Hodie e tumulo prosiliens, hominibus apparuit,

Quibus natus est, quibus mortuus, quibus surrexit a mortuis,

45 Ut regenerati et a morte profugit,

Una tecum hinc in cœlum ascendente sustollamur.

19 *Ζωφόρος*. Græci sic appellant zodiacum, qui obliquus est circulus, et duodecim signa cælestia continet. Mox *μέτρα χορηγίης*. Schol. *μέτρα κινήσεως, constans motus.*

22 *Εἰσὶ λόγος σοφίης*. Iut. Coisl. *ἔργον τῆς σῆς σοφίης, τὰς αὐτῆς οὐκ ἐπιπένησεν*. Schol. *εἰσὶ βίης σοφίης λόγοις τε καὶ θέλημασι. Sunt verbis et voluntate divinae τὰς sapientiae.* Sup. lin. *βουλήματι, consilio.*

25 *Ἐνθάδ'*. Sup. lin. ἐν τῷδε τῷ κόσμῳ.

27 *Βροτέε τε*. Id est βροτοειδές. Mox *παλιγγενέες*.

Schol. *δὲ' ἐπὶ δεύτερον γεννηθείς.*

28 *Πήμασι*. Schol. *πλημμελήμασι.*

29 *Ἐμπνοός*. Sup. lin. *ἐμψύχος θυσιῶν.*

32 *Πόρος*. Sup. lin. *δύσως γενέσθαι ὄσως.*

36 *Λέξομαι*. Sic Coisl. Schol. *λήξομαι. Nonnulli edit. λέξομαι.*

37 *Θαλάσσια*. Schol. *χαρίστημα.*

39 *Ἐήμερον*. Hic in codice Coisliniano novum incipit carmen.